


Nowe oznakowanie na skrzyżowaniu 
Wyszyńskiego - Kaczyńskiego
3 sierpnia weszły w życie zmiany w organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Wyszyń-
skiego i Kaczyńskiego. Powodem były częste zdarzenia drogowe na tym odcinku.
Skrzyżowanie ulic Wyszyńskiego i Kaczyńskiego w Międzyrzecu Podlaskim od pewnego cza-
su słynęło z licznych kolizji i wypadków. Najczęściej powodowali je kierowcy poruszający 
się ul. Wyszyńskiego, nieustępujący pierwszeństwa autom jadącym ul. Kaczyńskiego, która 
jest drogą z pierwszeństwem. Teraz poja-
wiło się tam nowe oznakowanie – znak 
A-7 „ustąp pierwszeństwa” został zastą-
piony znakiem B-20 „STOP”. Oznacza to 
konieczność zatrzymania się przed ul. Ka-
czyńskiego. By było jeszcze bezpieczniej,                                
tuż przed skrzyżowaniem, w ul. Wyszyń-
skiego, z dwóch stron zostały zamontowa-
ne progi zwalniające.

Miasto oszczędza, ale latarnie nie zgasną
Kiedy w Międzyrzecu Podlaskim wymieniono oświetlenie ledowe na 1800 la-
tarniach, ulga dla budżetu była wielka, bo koszty oświetlenia spadły około 70 
proc., ale po upływie półtora roku oszczędności pochłonęły podwyżki cen prądu. 
Ostatni przetarg na zakup energii pokazał, że ceny wzrosły trzykrotnie w stosunku do roku 
ubiegłego. Międzyrzec jak wszystkie samorządy w Polsce musi oszczędzać. - Nigdy nie wyłą-
czaliśmy latarni i nawet w tej trudnej sytuacji nie będziemy tego robić. Inne gminy gaszą je 
całkowicie po godz. 22, a my mając na uwadze kwestie bezpieczeństwa zdecydowaliśmy się 
jedynie maksymalnie zmniejszyć natężenie światła. Pozwala nam na to system sterowania 
oświetleniem – mówi Zbigniew Kot, burmistrz Międzyrzeca Podlaskiego. 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, poza zmniejszeniem natężenia oświetlenia na stadio-
nie i basenie, ograniczył godziny korzystania z saun. Obecnie można je zarezerwować w 
godz. 16:00 do 20:00, czyli wtedy gdy jest 
niższa taryfa za prąd. Wtedy też pracują 
pompy ciepła ogrzewające basen i stadion.
W tym roku nie będzie też czynny stok 
narciarski. Jego przygotowanie do sezonu                                         
i późniejsza eksploatacja kosztowałoby kro-
cie ze względu na drastyczne podwyżki cen 
energii elektrycznej, która zasila wszystkie 
pracujące tam urządzenia. Nie zrekompen-
sowałyby tego nawet znaczne podwyżki cen biletów czy wypożyczenia sprzętu.

Wydawca: Urząd Miasta w Międzyrzecu Podlaskim
ul. Pocztowa 8, 21-560 Międzyrzec Podlaski

tel. 83 371-78-08, e-mail: prasa@miedzyrzec.pl
Samorządowiec Międzyrzecki jest współtworzony przez pracowników urzędu 

miasta i jednostek podległych działających na terenie miasta.
Skład komputerowy: Katarzyna Martyniuk (Urząd Miasta)

Urząd Miasta 
Międzyrzec Podlaski
ul. Pocztowa 8
21-560 Międzyrzec Podlaski
tel. 83 372 62 10
fax 83 372 62 28
e-mail: miasto@miedzyrzec.pl
www.miedzyrzec.pl
Pracujemy:
- w poniedziałek, środę i piątek     
w godzinach od 7.30 do 15.30
- we wtorek i czwartek
w godz. od 8.00 do 16.00
Kasa Urzędu Miasta jest zawsze za-
mykana godzinę przed zakończeniem 
pracy urzędu.

WAŻNE TELEFONY:
Wydział Spraw Obywatelskich
tel. 83 372 62 29
Urząd Stanu Cywilnego 
tel. 83 372 62 22
Wydział Finansów i Nadzoru
tel. 83 372 62 30
Gospodarka lokalowa
tel. 83 372 62 23
Gospodarka nieruchomościami
tel. 83 372 62 21
Planowanie przestrzenne
tel. 83 372 62 32
Wydział Strategii i Rozwoju
tel. 83 372 62 16
Wydział Edukacji, Kultury i Sportu
tel. 83 372 62 27
Wydział Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa
tel. 83 372 62 39
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. 83 371 78 03
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
tel. 83 371 64 20
Miejski Ośrodek Kultury
tel. 83 371 78 07
ODWIEDŹ NAS NA:
	  INSTAGRAMIE:
             miedzyrzecpodlaski
	  FACEBOOKU:
	  @miastomiedzyrzec
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Pół miliona dla biblioteki
Pozyskaliśmy dofinansowanie na modernizację i doposażenie 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w ramach Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa. Prac zaplanowano bardzo dużo,       
a rozpocząć się mają jeszcze w tym roku.
Miejska Biblioteka Publiczna w Międzyrzecu Podlaskim doczeka się 
dużych zmian. Przede wszystkim zostanie zwiększona jej powierzch-
nia. Obecnie biblioteka zajmuje 208 m², a modernizacja pozwoli 
jej uzyskać dodatkowe 152 m² nowej przestrzeni, na której zosta-
nie wydzielona strefa dla młodzieży i seniorów, dodatkowe metry 
uzyska też dotychczasowa biblioteka dla najmłodszych, gdzie po-
wstanie sala animacji. Powiększony zostanie także obszar przecho-
wywania zbiorów bibliotecznych, a na zewnątrz stanie trezor biblio-
teczny – urządzenie umożliwiające całodobowy zwrot książek. Prace 
zaplanowano na trzech poziomach budynku. Na parterze powstanie 
„Pracownia wyobraźni” – tu na dodatkowych 90 m² przestrzeni 
mieścić się będzie wypożyczalnia, strefa malucha oraz sala anima-
cji. Sala animacji służyć będzie zajęciom bibliotecznym i zostanie 
wyposażona m.in. w interaktywną podłogę, tablicę multimedialną 
oraz tablice sensoryczne. Pierwsze piętro to „Przystań książki”, czy-
li ok. 150 m² przestrzeni wypożyczalni dla dorosłych oraz miejsce 
spotkań czytelników z autorami książek i innymi ciekawymi ludź-
mi. Pomieszczenie zostanie doposażone w regały na książki z dużą

czcionką, a w jego dalszej części wyznaczone zostanie miejsce 
cichej pracy ze stanowiskiem do korzystania z zasobów cyfrowej 
wypożyczalni publikacji naukowych „Academica”. Na drugim pię-
trze, w pomieszczeniu dawnej „Pasji” powstaną „TEEN-teka” oraz 
„Skarbiec Regionu”. „TEEN-teka” to nowa strefa stworzona z myślą 
o nastolatkach, która zostanie podzielona na strefy: relaksu, X-box, 
gier planszowych, komputerów i zbiorów. Tuż za przesuwanymi 
drzwiami będzie się znajdował „Skarbiec Regionu” mieszczący stre-
fę bibliotekarza, strefę dla seniorów, czytelnię komputerową i zbiory 
udostępniane na miejscu. Umieszczenie obok siebie strefy dla se-
niora i strefy dla młodzieży ma na celu sprowokowanie integracji 
międzypokoleniowej.
Całkowity planowany koszt zadania to nieco ponad 670 tys. zł, z czego 
dofinansowanie z Instytutu Książki to ponad 502 tys. zł. Prace mo-
dernizacyjne rozpoczną się jeszcze w tym roku, a zakończą w 2023.

To już pewne! Ruszamy z budową 
wiaduktu nad torami
Władze miasta 11 października podpisały umowę z firmą 
Domost Sp. z o.o. z Małkini Górnej na budowę wiaduktu nad 
linią kolejową Terespol-Warszawa. To długo wyczekiwana 
inwestycja, która usprawni ruch w Międzyrzecu Podlaskim. 
Na ten cel miasto pozyskało 19 mln zł dofinansowania z Programu 
Inwestycji Strategicznych. Dodatkowo 11 mln zł dołożą Polskie Ko-
leje Państwowe PLK S.A., a ponad 1 mln zł budżet miasta. To naj-
większe w historii przedsięwzięcie realizowane przez międzyrzecki 
samorząd. 

Budowa wiaduktu to pierwszy etap planowanej wschodniej ob-
wodnicy Międzyrzeca Podlaskiego. Wykonawca przygotuje projekt 
budowlany i wybuduje wiadukt nad torami kolejowymi, przejazd         
w ulicy Siteńskiej oraz łączący je nasyp. W ramach zadania zostaną 
przebudowane wszystkie sieci infrastruktury technicznej w obszarze 
inwestycji.  
- Podpisanie umowy z wykonawcą poprzedziło wiele miesięcy pracy 
i rozmów z przedstawicielami rządu i PKP PLK na temat moder-
nizacji infrastruktury drogowo-kolejowej w naszym mieście. Dzięki 
tym rozmowom pozyskaliśmy fundusze, które pozwalają rozpocząć 
projektowanie i budowę wiaduktu – mówi Zbigniew Kot, burmistrz 
Międzyrzeca Podlaskiego. 

Zakończenie inwestycji planowane jest pod koniec 2025 r. 

Planowany wiadukt będzie zlokalizowany ok. 100 m
od obecnego przejazdu Kościuszki - Siteńska
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Budujemy, remontujemy, odnawiamy

Zakończyły się kolejne remonty ulic i chodników w naszym 
mieście. Na finiszu jest modernizacja kina, a przed nami kolej-
ne ważne inwestycje drogowe. 

Zakończyła się przebudowa ul. Kościelnej. Powstał tam nowy 
chodnik z kostki brukowej i asfaltowa nawierzchnia. W ul. Plesz-
czyńskiego odnowiliśmy chodnik na odcinku od ul. Eichlera, aż do 
kościoła pw. Chrystusa Króla. A na placu Jana Pawła II przebudo-
waliśmy nawierzchnię ciągu pieszego oraz ulicy od strony kościoła 
św. Józefa.

W ul. Kusocińskiego pojawił się nowy chodnik. To zwycięski pro-
jekt w ramach Budżetu Obywatelskiego 2022, który uzyskał aż 229 
głosów. Koszt inwestycji to 90 tys. zł.

W międzyrzeckim kinie trwają ostatnie prace wykończeniowe.          
W sali kinowej zamontowano już oświetlenie, a na dniach rozpocz-
nie się montaż foteli, gotowy jest też hol. W listopadzie miasto 
przystąpi do odbioru obiektu pod względem spełnienia wymagań 
bezpieczeństwa pożarowego. 

Zakończył się remont elewacji pałacu Potockich, a obecnie trwają 
tam prace wykończeniowe i konserwatorskie oraz montaż instalacji 
elektrycznej. 

Niebawem wystartuje remont ul. Brzeskiej. Jeszcze w tym roku 
zostaną tam przebudowane chodniki i ścieżka rowerowa. Nowa 
nawierzchnia bitumiczna pojawi się na odcinku od Stokrotki do 
granicy miasta (1,9 km) w przyszłym roku. Zakończenie inwestycji 
planowane jest na koniec listopada 2023. 

Rozpoczęła się budowa ulicy łączącej ul. Wyszyńskiego z Brze-
ską. Obecnie trwają prace przygotowawcze. Jeszcze w tym roku 
zostanie tam zbudowana kanalizacja deszczowa oraz powstanie 
oświetlenie ulicy (układanie kabli energetycznych). Finalnie powsta-
nie nowa ulica o długości ponad 285 m z chodnikiem i ścieżką 
rowerową z kostki brukowej. Planowane zakończenie inwestycji to 
końcówka lipca 2023 roku. 

Sala kinowa obecnie

Wyremontowana ul. Kościelna

Nowy chodnik w ul. Pleszczyńskiego

Wybudowany chodnik w ul. Kusocińskiego

Tu powstanie nowa ulica łącząca Wyszyńskiego z Brzeską
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Najstarsza szkoła z najnowszą 
halą sportową
23 września uroczyście podpisano i wmurowano akt erekcyjny 
pod budowę hali sportowo-widowiskowej przy Zespole Pla-
cówek Oświatowych nr 1 w Międzyrzecu Podlaskim. To była 
ważna chwila nie tylko dla społeczności „Jedynki”, ale także 
dla całego miasta. 
Na uroczystość przybyło wielu gości. Parlamentarzystów reprezento-
wał poseł Dariusz Stefaniuk, obecne były władze miasta i powiatu, 
radni, przedstawiciele urzędu wojewódzkiego i urzędu marszałkow-
skiego oraz kuratorium.

Ks. kanonik Dariusz Parafiniuk, proboszcz parafii pw. św. Mikoła-
ja poświęcił plac budowy. W swoim wystąpieniu burmistrz miasta 
Zbigniew Kot dziękował wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do urzeczywistnienia planów związanych z budową 
hali. Podkreślił również, że społeczność z utęsknieniem czekała na tę 
chwilę ze względu na to, że ZPO nr 1 jako jedyna szkoła w mieście 
nie posiadała tego typu obiektu.

W nowej hali powstaną pełnowymiarowe boiska do piłki siatkowej, 
ręcznej i koszykówki. Znajdzie się tam miejsce dla 486 widzów, si-
łownia, pomieszczenie dla trenerów, sala fitness i do tenisa stołowe-
go. Będzie tam też zaplecze sanitarne oraz szatnie, a na zewnątrz 
obiektu – parking.

Wmurowanie aktu to symboliczny początek inwestycji. Budowa po-
chłonie 18 mln zł, z czego 6 mln to dofinansowanie z programu Pol-
ski Ład. Wykonawca musi zrealizować zadanie w ciągu 36 miesięcy. 

Pod aktem erekcyjnym podpisali się: przewodniczący Rady Miasta 
Robert Matejek, poseł Dariusz Stefaniuk, wicestarosta Janusz Skó-
limowski, burmistrz Zbigniew Kot, zastępca burmistrza Paweł Ły-
sańczuk, dyrektor Iwona Orkisiewicz, przewodnicząca rady rodziców 
Agnieszka Grudzińska, ks. dziekan Dariusz Parafiniuk i przewodni-
czący samorządu uczniowskiego Michał Biernacki.

Akt erekcyjny został umieszczony w metalowej tubie, którą razem                     
z kamieniem węgielnym wmurowano w fundament hali.
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Bądź czujny i nie daj się oszukać
W ostatnim półroczu międzyrzecki Komisariat Policji przyjął 
7 zawiadomień w sprawie oszustw internetowych. Poszkodo-
wani to osoby w różnym wieku, stracili od kilkuset do kilku-
dziesięciu tysięcy złotych zawierając nieudane transakcje na 
portalach ogłoszeniowych OLX, Allegro, Vinted czy komunika-
torach Whats App i Messenger. W takich sytuacjach namierze-
nie sprawcy i odzyskanie pieniędzy jest bardzo trudne. 

- Oszuści zamieszczają w internecie ogłoszenia oferując sprzedaż 
czy usługi w wyjątkowo korzystnych cenach. Często jest tak, że po 
przelaniu pieniędzy na wskazany numer konta pokrzywdzeni nie 
otrzymują towaru, a kontakt ze sprzedawcą nagle się urywa. Bądź-
my ostrożni przy robieniu zakupów. Czytajmy opinie o sprzedają-
cym. Nie otwierajmy podejrzanych linków, nie podawajmy nume-
ru konta i kodów blik – apeluje Daniel Genca, aspirant sztabowy            
z międzyrzeckiego komisariatu. 

Zdarzały się też przypadki, że oszuści włamywali się na konta spo-
łecznościowe i podszywając się pod znajomych lub rodzinę po-
szkodowanych prosili o przelanie gotówki lub podanie kodu blik. 
To zawsze należy sprawdzić zanim zdecydujemy się na hojny gest.

Oszuści często przedstawiają się jako pracownicy banku, czy urzę-
du. Udają też policjantów.
Przypominamy, że policja nigdy nie informuje przez telefon o prowa-
dzonych przez siebie sprawach i nie prosi o przekazanie informacji 
o miejscu gromadzenia pieniędzy, ilości kont czy wysokości zgroma-
dzonych środków. Nigdy nie prosi o przekazanie pieniędzy niezna-
nej osobie ani też nie prosi o zaangażowanie naszych pieniędzy do 
jakiejkolwiek akcji!  
Stróże prawa apelują również do bliskich osób starszych, aby roz-
mawiały ze swoimi rodzicami bądź dziadkami o czyhających za-
grożeniach. To najczęściej wystarczy, by nie paść ofiarą oszusta.

Nie grab liści na zimę!

Piękny ogród wymaga poświęcenia czasu i wysiłku fizycznego. 
Najwięcej pracy jest jesienią, kiedy spadają liście i coś trzeba 
z nimi zrobić. Często traktowane są jak śmieci – wygrabia się 
je całkowicie z trawników, a potem przekazuje do utylizacji 
lub kompostowni. A liście to przecież dar natury, zawierają 
wszystko, co potrzebne w ogrodzie do rozwoju roślin. 

Kiedy usuwanie liści jest konieczne?
- Tam, gdzie jest jezdnia, chodniki i drogi utwardzone, po których 
poruszają się ludzie pieszo i na rowerach, liście powinny być zamie-
cione ze względów bezpieczeństwa drogowego i zdrowotnego. Nie 
powinny być jednak poddawane procesom spalania, nie tylko ze 
względu na emisję gazów cieplarnianych do atmosfery, ale również 
na zbędne marnotrawstwo.
- Istnieją gatunki drzew, których opadnięte liście należy grabić. 
Są to: liście orzecha włoskiego - ponieważ substancje chemiczne 
wydzielane przez nie mogą hamować kiełkowanie i wzrost innych 
gatunków oraz liście dębu czerwonego - który jak orzech włoski, jest 
w Polsce gatunkiem inwazyjnym. Jego liście są nie tylko toksyczne 
dla innych roślin, ale i bardzo długo się rozkładają.

Dlaczego nie warto grabić liści?
Grabienie liści ma negatywny wpływ na ogród. Wynika to z tego, 
że opadłe liście utrzymują glebę w równowadze podczas zimowych 
miesięcy. Dodatkowo wzbogacają ją w bezcenne składniki, które 
niemal są gwarancją wzrostu roślin na wiosnę. Grabiąc liście, po-
zbawiamy glebę składników odżywczych, co jest działaniem nie-
zrozumiałym i bardzo szkodliwym dla ogrodu. Kilkucentymetrowa 
warstwa liści to też ograniczenie parowania i utrzymanie większej 
wilgotności w glebie. Ściółka z liści daje też schronienie wielu ga-
tunkom zwierząt, które są częścią ekosystemu. Pozostawiając liście 
pomagamy przeżyć im zimę. Jeże w liściach tworzą kryjówki, w któ-
rych zapadają w sen zimowy. Kupki liści to środowisko życia biedro-
nek i chrząszczy – odżywiających się mszycami bohaterów ogrodu. 
Liście tworzą naturalną ściółkę, która pomaga zwalczać chwasty        
i użyźnia glebę. Inaczej mówiąc liście są naturalnym organicznym 
nawozem, który jest zdecydowanie lepszy. Liście to też dodatkowa 
kołderka na zimę, warstwa ochronna przed przemarzaniem roślin. 
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MOK zaprasza na zajęcia
Miejski Ośrodek Kultury przygotował propozycje zajęć, na któ-
re już można się zapisywać. Będzie grafika warsztatowa, zaję-
cia plastyczne i taneczne, w tym taniec towarzyski i hip hop.
Pracownia fotograficzna zaprasza na zajęcia dorosłych (ponie-
działki i czwartki, 18:00) i młodzież (wtorki i środy, 16:00). Miejsce 
spotkań - dawne „Kino za Rogiem”, tel. 602 414 242. Galeria „ES” 
zaprasza młodzież na malarstwo i rysunek w piątki o godz. 16:30, 
tel. 502 202 440. Dla miłośników tańca MOK przygotował zajęcia                           
z tańca towarzyskiego (dzieci i młodzież - wtorek i czwartek, 16:00; 
dorośli - wtorek, 20:00) oraz Latino Solo dla dorosłych (czwartek 
- 20:00), miejsce - sala konferencyjna, tel. 668 531 534. Dzieci 
w wieku 6 - 12 lat zapraszamy na hip hop w poniedziałki i środy 
o godz. 18:00, tel. 83 371 78 07. W poniedziałki i środy o godz. 
16:00 w sali konferencyjnej będą się odbywały zajęcia taneczne      
w grupie „Sezamki”, tel. 83 371 78 07. Pracownia graficzna MOK 
przygotowała zajęcia z grafiki warsztatowej dla dzieci od 10 lat                                                                                                                   
i młodzieży (poniedziałki lub czwartki, 16:00) i seniorów (wtorki 
lub środy, godz. 10:00 lub 13:00), tel. 83 371 78 07. Do wyboru są 
też zajęcia modelarskie dla młodzieży od 10 lat (wtorki lub środy, 
16:00), tel. 83 371 78 07. Zajęcia plastyczne dla dzieci 6-12 lat 
będą odbywały się we wtorki i czwartki o 16:30 w galerii „ES”, tel. 
83 371 78 07. 

Profilaktyka jodowa
Zgodnie z decyzją Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji do gmin trafiły tabletki jodku potasu, które w razie 
wystąpienia zagrożenia radiacyjnego, będą przekazywane 
mieszkańcom. 
W samorządach, w porozumieniu z właściwymi wojewodami, wy-
znaczone są punkty dystrybucji tabletek, które będą uruchomione    
w przypadku zagrożenia.

W Międzyrzecu Podlaskim będą to szkoły:
Zespół Placówek Oświatowych nr 1
Zespół Placówek Oświatowych nr 2
Zespół Placówek Oświatowych nr 3 
Zespół Szkół Ekonomicznych 

Aby zapewnić odpowiednią ochronę, lek należy przyjąć doust-
nie niezwłocznie po otrzymaniu komunikatu od właściwych służb           
o wystąpieniu skażenia radiacyjnego (najlepiej w ciągu 2 godzin). 
Przyjęcie tabletek w ciągu 8 godzin od ekspozycji na działanie pro-
mieniowania nadal pozostaje korzystne. 

Informacje o zaleceniach i przeciwskazaniach do przyjmowania jod-
ku potasu dostępne są na stronie: rejestrymedyczne.ezdrowie.gov.pl.

Budżet obywatelski. W tym roku 
bez głosowania
Nie będzie głosowania na projekty zgłoszone do Budżetu Oby-
watelskiego 2023. Międzyrzeczanie zgłosili łącznie tylko trzy 
projekty, z czego dwa przeszły pozytywnie weryfikację i to one 
zostaną zrealizowane w przyszłym roku. 

Swoje pomysły do budżetu obywatelskiego na 2023 rok mieszkańcy 
Międzyrzeca Podlaskiego zgłaszali od 1 do 30 czerwca. Mogli wy-
brać do realizacji dwa zadania. Jedno inwestycyjne lub remontowe, 
drugie – społeczne. Wartość całego budżetu to 110 tys. zł w tym na 
zadania społeczne przeznaczone jest 10 tys. zł. 
Tegoroczny budżet obywatelski nie cieszył się dużym zainteresowa-
niem mieszkańców, bo zgłosili oni łącznie zaledwie trzy projekty,                             
a tylko dwa przeszły pozytywną weryfikację komisji. Jeden to pro-
jekt inwestycyjny, drugi – społeczny. Weryfikacja zgłoszonych pomy-
słów trwała do końca sierpnia. Od 1 do 14 września planowane 
było internetowe głosowanie na projekty, ale tym razem się nie 
odbyło z uwagi na pozytywne zaopiniowanie tylko dwóch zadań.  
– Tylko dwa wnioski z trzech zostały pozytywnie zaopiniowane 
pod względem formalnym. Ten negatywnie zaopiniowany nie zo-
stał poparty przez co najmniej 20 mieszkańców miasta, czego 
wymaga regulamin – tłumaczy burmistrz miasta Zbigniew Kot.

Władze miasta rozważą wprowadzenie zmian w regulaminie budże-
tu, gdy okaże się, że mieszkańcy nie zgłoszą projektów we wskaza-
nym terminie lub w danej kategorii. 

W 2023 roku w ramach BO zostanie zrealizowany duży projekt inwe-
stycyjny „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy promenadzie 
Zamczysko”, który obejmuje przebudowę stawów i terenów, okala-
jących promenadę, by zyskały charakter rekreacyjno-wypoczynkowy. 
Powstaną też nowe ścieżki dla pieszych, oświetlenia i nasadzone zo-
staną rośliny. Na to zadanie zostanie przeznaczone 100 tys. złotych.
W ramach realizacji zadania społecznego odbędą się plenerowe 
warsztaty kulinarne dla dorosłych i dzieci „Gotowanie pod chmur-
ką”, których wartość oszacowano na kwotę 10 tys. zł. 
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Pamiętajmy o naszej przeszłości
Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzeca Podlaskiego wydało nową pu-
blikację „Św. Roch. Przewodnik dusz zmarłych międzyrzeczan”. Autorzy chcą aby 
książka przybliżyła społeczności Międzyrzeca wartość miejskiego cmentarza i do-
tarła do jak najszerszej grupy czytelników.

Celem niniejszego opracowania jest przypomnienie historii najstarszego międzyrzeckie-
go cmentarza, ceremonii pogrzebowych oraz utrwalenie pamięci o zmarłych, którzy za 
życia kształtowali historię naszego miasta. Autorzy zaznaczają, że rzeczą niemożliwą 
jest opracowanie tematu w sposób kompletny i obiektywny. Na przestrzeni ponad dwóch 
wieków na cmentarzu odbyły się dziesiątki tysięcy pochówków, po wielu z nich nie został 
do dziś żaden ślad. W wielu przypadkach trudno jest też wskazać miejsca pochówku 
naszych przodków. 

Historia międzyrzeckiego cmentarza sięga początków XIX wieku, kiedy to książę Kon-
stanty Czartoryski wyznaczył miejsce pod nowy cmentarz przy Trakcie Brzeskim. W tym 
roku obchodzimy 215. rocznicę tego wydarzenia.

Romantycznie w parku Potockich. 
Narodowe Czytanie 2022
Park Potockich w Międzyrzecu Podlaskim rozbrzmiał 5 września 
dźwiękami strof narodowego wieszcza. Międzyrzec Podlaski po 
raz kolejny dołączył do ogólnopolskiej akcji „Narodowe Czy-
tanie”, odbywającej się pod patronatem pary prezydenckiej. 
Tym razem czytano “Ballady i romanse” – zbiór młodzieńczych 
poezji Adama Mickiewicza, których wydanie w 1822 roku zapo-
czątkowało w Polsce epokę romantyzmu. Przestrzeń parku Potockich                         
w słoneczny wrześniowy poniedziałek, doskonale sprawdziła się jako 
miejsce wspólnego czytania tak wyjątkowych utworów. Organizato-
rzy zadbali o odpowiedni anturaż – były jesienne dekoracje, a z gło-
śników rozbrzmiewała muzyka Fryderyka Chopina. Zastępca burmi-
strza Paweł Łysańczuk odczytał okolicznościowy list skierowany do 
rodaków biorących udział w akcji przez prezydenta Andrzeja Dudę, 
po czym lektorzy zaprezentowali własne interpretacje utworów.

Tego dnia w rolę lektorów wcielili się: 
Elżbieta Kamasa (animator kultury), Maria Kuczborska (słuchacz-
ka Uniwersytetu Trzeciego Wieku), Bogumiła Chajbos (psycho-
log, działaczka UTW), Edyta Banachewicz (współwłaścicielka 
hurtowni książek „Karol”), Justyna Telega-Tusz (prezes Stowarzy-
szenia Elementum), Marta Muszyńska (urząd miasta), Ewa Ho-
leszczuk (polonistka i bibliotekarka w ZPO nr 3), Klaudia Kłos 
(stażystka w Miejskiej Bibliotece Publicznej), Halina Bugajewska 
(dyrektor MBP), Andrzej Mironiuk (dyrektor Wydziału Edukacji, 
Kultury i Sportu), Leszek Sokołowski (poeta, satyryk, właściciel 
„Tęczowego Folwarku”), Grzegorz Kowalczyk (dyrektor ZPO nr 
2), Andrzej Marciniuk (dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury).

Czytano: „Romantyczność”, „Świteziankę”, „Panią Twardowską”, 
„Rybkę”, „Powrót taty” i „Lilie”. W trakcie wydarzenia jego uczest-
nicy mieli możliwość ostemplowania własnych egzemplarzy pamiąt-
kową pieczęcią. Organizatorem wydarzenia była Miejska Biblioteka 
Publiczna.
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Dzieci wesoło wbiegły do szkoły! 
Nowy rok szkolny otwarty
Osiągnęli wysoką średnią ocen i mogą poszczycić się wybitny-
mi osiągnięciami w różnych dziedzinach. Aż 58 uczniów mię-
dzyrzeckich szkół podstawowych podczas Miejskiej Inaugura-
cji Roku Szkolnego odebrało nagrody finansowe burmistrza 
miasta. Uroczystość odbyła się 7 września w Zespole Placówek 
Oświatowych nr 1 w Międzyrzecu Podlaskim. 
35 uczniów zostało nagrodzonych w dziedzinie nauki, 6 w dziedzinie 
artystycznej, a 17 w dziedzinie sportu. W tym roku burmistrz miasta 
przeznaczył na ten cel ponad 29 tys. zł. Nie obyło się bez gratulacji, 
podziękowań i życzeń dalszej, owocnej pracy. Miejską inauguracje 
roku szkolnego jak zawsze, swoimi występami uświetniła między-
rzecka młodzież, prezentując m.in. pokaz tańca towarzyskiego. 

Nagrodzeni w dziedzinie artystycznej:
ZPO1: Amelia Mironiuk ZPO2: Amelia Wojrach ZPO3:               
Michał Chodyka, Amelia Giersz, Alicja Kijaczko, Aleksandra               
Morgunowicz

Nagrodzeni w dziedzinie nauki:
ZPO1: Wiktoria Byczyk, Dominika Hryć, Karolina Nestoro-
wicz, Rozalia Urbaniuk ZPO2: Zuzanna Byczyk, Iga Kałużna,                
Krzysztof Krasuski, Michał Mazurek, Piotr Michalak, Kamil Mi-
kiciuk, Oliwia Woch ZPO3: Adrianna Antończuk, Miranda Brzo-
zowska, Cezary Cap, Jakub Chalimoniuk, Wiktor Daniluk, Olivia 
Gadacsi, Nina Hawryluk, Piotr Jakubowicz, Szymon Jaworski, 
Nikola Jezierska, Wiktoria Kamińska, Majka Koźluk, Bartłomiej 
Lesiuk, Michalina Maksymiuk, Aleksandra Marciniuk, Jan Mate-
juk, Daria Myszka, Anna Nestoruk, Bartłomiej Oleksiuk, Maria 
Stefaniuk, Julia Wasiluk, Joanna Wedziuk, Aleksander Wysokiń-
ski, Ada Zasadzińska

Nagrodzeni w dziedzinie sportu:
ZPO1: Laura Nowik ZPO2: Piotr Bojaczuk, Jan Chwedoruk, 
Hubert Leszczuk ZPO3: Maksymilian Cap, Anna Filipek, Jakub 
Jurkowski, Wiktoria Lesiuk, Bartosz Majczyna, Karol Majczy-
na, Wiktor Mironiuk, Piotr Morgunowicz, Jakub Oleksiuk, Ka-
rol Petruczenko, Filip Pocztarski, Alicja Świerżewska, Karolina              
Tymoszuk

9



Granty PPGR
Miasto Międzyrzec Podlaski uzyskało grant  w wysokości 24,5 
tys. zł na zakup 7 laptopów wraz z oprogramowaniem. Sprzęt 
pod koniec sierpnia trafił do dzieci i wnuków byłych pracow-
ników PGR-ów, przyda się w nauce i przyczyni się do wyrówna-
nia różnic w rozwoju cyfrowym. 

Zakup zrealizowano dzięki Programowi Operacyjnemu Polska Cy-
frowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST

oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”.

Wiedzą, że alkohol odbiera wolność

„Alkohol zabiera nam…” to hasło przyświecało kolejnej edycji 
konkursu „Młodość  - Trzeźwość”. Spośród 148 prac plastycz-
nych i literackich Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych wybrała 36  najciekawszych. Nagrody wręczo-
no laureatom 30 września.
Konkurs od lat promuje zdrowy i trzeźwy styl życia. Plakaty, wiersze 
i opowiadania pokazały, że dzieci i młodzież mają wiedzę na temat 
uzależnień i doskonale rozumieją ich skutki. Autorzy tych najlep-
szych otrzymali książki i słodki upominek. 

Lista laureatów w konkursie literackim: 

Lista laureatów w konkursie plastycznym:
Klasy I – III
I miejsce Amelia Michalak, II Michalina Włodarczyk, III Zoja Nikoń-
czuk, wyróżnienie: Lidia Lesiewicz
Klasy IV-VI
I miejsce Gabriel Pióro, II Agata Kozak, III Zuzanna Oponowicz, wy-
różnienie: Adam Kamiński
Klasy VII - VIIII
I miejsce Kacper Brodawka, II Iga Kałużna, III Jakub Pietruk, wyróż-
nienie: Oliwia Nowosielska
Szkoły Ponadpodstawowe
I miejsce Marta Korolczuk, II Barbara Janicka, III Magdalena Jaku-
bowicz, wyróżnienie: Wiktoria Leszczyńska
Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy
I miejsce  Jacek Kowieski, II Weronika Dudzińska, III Paweł Filimon, 
wyróżnienie: Jarosław Jałtuszyk 

Klasy I - III
I miejsce Antoni Horbaciuk, II Aleksander Deneka, III Karolina Zień
Klasy IV-VI
I miejsce Maja Starzyńska, II Iga Struk, III Adam Kamiński, wyróż-
nienie: Nikola Jezierska
Klasy VII- VIII 
I miejsce Julia Dzikowska, II Piotr Michalak, III Iga Kałużna, 
wyróżnienie: Miranda Brzozowska 
Szkoły Ponadpodstawowe
I miejsce Dominika Adamowicz, II Wiktoria Grudzińska, III Emilia 
Olesiejuk
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Obchody 82. rocznicy 
Zbrodni Katyńskiej
W Międzyrzecu Podlaskim poświęcono kapliczkę, która upa-
miętnia ofiary zbrodni katyńskiej. W kapliczce został umiesz-
czony wizerunek Matki Bożej Katyńskiej. Uroczystość odbyła 
się 14 września na alei Katyńskiej.

Aleja Katyńska zyskała swoją nazwę we wrześniu 2010 roku na 
wniosek TPN. Wtedy też posadzono 12 dębów dla uczczenia pamię-
ci pomordowanych w Katyniu, Twerze i Charkowie międzyrzeczan. 
Uroczyste poświęcenie kapliczki w ramach obchodów 82. rocznicy 
zbrodni katyńskiej połączone było z upamiętnieniem 42. rocznicy 
powstania NSZZ „Solidarność” oraz 72. rocznicy urodzin jej patrona 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

Uroczystości rozpoczęła msza święta w kościele pw. św. Miko-
łaja w Międzyrzecu Podlaskim. Zakończył je apel poległych.

Dodatek do źródeł ciepła innych niż węgiel

Do końca listopada przyjmowane są wnioski o dodatek dla 
gospodarstw domowych, które ogrzewane są innym paliwem 
niż węgiel. W Międzyrzecu Podlaskim wnioski można składać 
w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 
Dodatek ten przysługuje osobie w gospodarstwie domowym,           
w przypadku gdy głównym źródłem ciepła gospodarstwa domowe-
go jest: kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia lub piec kaflowy na paliwo stałe, za-
silane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodza-
jem biomasy albo kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG 
albo kocioł olejowy.
Warunkiem koniecznym do uzyskania dodatku jest posiadanie 
wpisu lub zgłoszenia źródła ogrzewania do centralnej ewiden-
cji emisyjności budynków (CEEB). Do wniosku trzeba wpisać 
źródło ogrzewania takie, jakie zgłoszono jako główne w CEEB.

Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosi:
3000 zł - gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe 
zasilany peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłą-
czeniem drewna kawałkowego;
1000 zł - gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia 
albo piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym;
500 zł - gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany 
skroplonym gazem LPG;
2000 zł - gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy.

Mieszkańcy Międzyrzeca mogą składać wnioski w urzędzie miasta 
przy ul. Pocztowej 8 w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
w pokoju nr 4 lub za pomocą środków komunikacji elektronicz-
nej (wówczas wniosek ten opatruje się kwalifikowanym podpisem

elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym). 
Druki wniosku są dostępne na www.miedzyrzec.pl oraz w Wydziale 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

UWAGA! W przypadku gdy pod jednym adresem miejsca zamiesz-
kania zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, jeden 
dodatek dla gospodarstw domowych przysługuje dla wszystkich go-
spodarstw domowych zamieszkujących pod tym adresem.
W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw do-
mowych złożono dla więcej niż jednego gospodarstwa domowego 
mających ten sam adres miejsca zamieszkania, to dodatek ten jest 
przyznawany wnioskodawcy, który złożył wniosek jako pierwszy. Po-
zostałe wnioski pozostawia się bez rozpoznania.
Gdy wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych złoży-
ła więcej niż jedna osoba z danego gospodarstwa domowego wie-
loosobowego, dodatek ten jest przyznawany wnioskodawcy, który 
złożył taki wniosek jako pierwszy.

Wnioski można składać do 30 listopada 2022 r. Złożone po tym 
terminie nie będą rozpatrzane.
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Jesienny rajd rowerowy
25 września odbył się Integracyjny Jesienny Rajd Rowerowy 
pod hasłem „Rowerem po zdrowie”. Na licznie przybyłych 
uczestników wyprawy czekało mnóstwo atrakcji – wspólny 
przejazd rowerem poprzez malownicze okolice Międzyrzeca,                       
a na mecie pieczone kiełbaski, słodkości  i konkursy z nagrodami.
Rajd dostarczył wszystkim wiele pozytywnych wrażeń, a każdy prze-
jechany kilometr rowerem oraz zabawy rekreacyjne pokazały jak       
kreatywnie zorganizować wolny czas, a  przy okazji zadbać o swoje 
zdrowie.
W rajdzie wzięli udział: Klub rekreacyjno-sportowy TKKF Krzna 
Biała Podlaska, Grupa Rowerowa z Czosnówki, Aktywni Rowerowy 
Międzyrzec Podlaski, podopieczni Powiatowego Ośrodka Wsparcia, 
Warsztatu Terapii Zajęciowej z Międzyrzeca Podlaskiego oraz indy-
widualni sympatycy rowerowych wycieczek.
Nad bezpieczeństwem kolumny rowerzystów czuwali strażacy                         
z OSP „Stołpno”. Rajd zorganizowało Podlaskie Stowarzyszenie 
Osób Niepełnosprawnych przy wsparciu Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Międzyrzecu Podlaskim.
Sponsorami wydarzenia byli: Miasto Międzyrzec Podlaski, Bialsko-
podlaska Lokalna Grupa Działania oraz dr Gerard.

Międzyrzecka Dycha pobiegła 
już szósty raz
W niedzielę 31 lipca, już po raz szósty odbył się największy      
w naszym mieście bieg uliczny na dystansie 10 km, czyli Ulicz-
na Międzyrzecka Dycha. Trasę tradycyjnie rozpoczęły konku-
rencje biegowe dla dzieci, a dorośli wystartowali punktualnie   
o 11:00.
W biegu głównym na dystansie 10 km wystartowało 59 zawodni-
ków i zawodniczek. Wśród mężczyzn najszybszy był John Kinsella                        
z Parczewa (00:32:43). Drugie miejsce zajął Andrzej Orłowski 
z Lublina (00:35:06), a trzecie Adam Wasilewski z Brzozowicy. 
(00:35:18). Na 16. miejscu zawody ukończył Jarosław Szymański                                                                                                           
z Międzyrzeca Podlaskiego z czasem 00:43:59. 

Wśród kobiet najlepsza była międzyrzeczanka Magdalena Olesiejuk 
(00:45:01). Drugie miejsce na podium zajęła Sylwia Szymowska 
z Łukowa (00:46:08), a trzecie Jolanta Rosa z miejscowości Rosy 
(00:47:01).
Bieg Nordic Walking na dystansie 5 km ukończyło 18 osób. Wśród 
mężczyzn zwyciężył bialczanim Piotr Wetoszka (00:29.48), przed 
Arkadiuszem Zdanowiczem ze Stanisławowa (00:30:26) i Sylestrem 
Męczyńskim z Miś (00:32:51). W biegu kobiet najwyższy stopień 
na podium zajęła Jolanta Zapałowska z Siedlec (00:33:08), a zaraz 
za nią uplasowały się Alicja Słowińska (Siedlce) z czasem 00:33:33 
i Teresa Hryciuk z Białej Podlaskiej (00:34:25).
Uczestnicy zawodów otrzymali medale, zwyciężcy cenne nagrody,    
a wśród wszystkich startujących  rozlosowano upominki. 
Organizatorem imprezy był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji                
w Międzyrzecu Podlaskim.
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Międzyrzeczanin mistrzem Polski 
w pływaniu
Filip Pocztarski znakomicie spisał się podczas pływackich mi-
strzostw Polski juniorów młodszych w Olsztynie. Zawodnik KS 
„Narwal” wywalczył złoty medal!
Filip został mistrzem Polski w pływaniu na 50 m stylem dowolnym 
z czasem 25.09. Zdobył także czwarte miejsce tym samym stylem 
na dystansie 100 m (czas 56.40). To były jego pierwsze tak ważne 
mistrzostwa, w których mógł wziąć udział.  
Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych 14-letnich w pływaniu od-
były się w lipcu w Olsztynie, wzięło w nich udział około 700 zawod-
ników z całego kraju. 
Filip trenuje od pierwszej klasy szkoły podstawowej, a nauczył się

pływać w wieku niespeł-
na trzech lat. Zapał do 
pływania wykazywał więc 
bardzo wcześnie, a do 
ćwiczeń nie trzeba go było 
zmuszać. 
Wygraną ogólnopolską 
poprzedziły Mistrzostwa 
Województwa Lubelskie-
go, na których również 
zajął pierwsze miejsce 
w swoim sprinterskim 
dystansie mimo rywalizo-
wania ze starszą kategorią 
wiekową.

Nowoczesny system 
nawodni stadion
Zakończyła się budowa instalacji nawadniającej płytę główną 
boiska na stadionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. In-
westycja ułatwi pielęgnację i utrzymanie murawy w odpowied-
niej kondycji, a w kolejnych latach przyniesie oszczędności.
Już w 2021 roku wykopano na stadionie studnię głębinową, a w 
bieżącym roku kupiono pompę do studni. Łącznie na płycie bo-
iska oraz na zakolach, które również są wykorzystywane podczas 
treningów piłkarskich, zostały zainstalowane 32 zraszacze. Całym 
systemem nawadniania można sterować zdalnie. - Ułożenie ruro-
ciągów zostało przeprowadzone z minimalną możliwą ingerencją                                 
w płytę boiska, darń została nacięta i odłożona a po ułożeniu in-
stalacji i sprawdzeniu szczelności i skuteczności działania zraszaczy, 
wróciła na swoje miejsce. Zakończyliśmy prace związane z montażem 
układu sterowania, instalacją czujnika opadów i aplikacji sterującej. 

Przeszkoliliśmy też pracowników – informuje Arkadiusz Myszka, dy-
rektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.
Koszt wykonania samej instalacji w płycie wyniósł prawie 100 tys. 
zł. Inwestycja w kolejnych latach przyniesie oszczędności. – Teraz 
dojdą koszty energii, ale z pewnością będzie to opłacalne. Na samą 
wodę w okresie suszy wydawaliśmy ok. 6 tysięcy złotych miesięcz-
nie – zapewnia dyrektor Myszka.

I Memoriał Mariana Mikołajczuka
17 września w hali sportowej ZPO nr 3 odbył się I Memoriał 
Mariana Mikołajczuka w piłce siatkowej mężczyzn. W turnieju 
udział wzięły trzy zespoły: ENEA KKS Kozienice, UKS Trójka 
Międzyrzec Podlaski oraz PSG KPS Siedlce II.

Turniej otworzył zastępca burmistrza miasta Paweł Łysańczuk, który 
przypomniał postać Mariana Mikołajczuk, wieloletniego nauczycie-
la i dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych nr 3 w Międzyrze-
cu Podlaskim oraz trenera klubu UKS Trójka Międzyrzec Podlaski.                
W zawodach uczestniczyli: Zbigniew Bernat (wiceprzewodniczący 
Rady Miasta), Katarzyna Miłaszewska (wicedyrektor ZPO nr 3) oraz 
rodzina Mariana Mikołajczuka.

Końcowa klasyfikacja: 
I miejsce - UKS Trójka Międzyrzec Podlaski,
II miejsce - ENEA KKS Kozienice, III miejsce - PSG KPS Siedlce

Nagrody wręczali Arkadiusz Myszka (dyrektor MOSiR) 
oraz Konrad Karwowski (radny miasta)
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„Sadza płonie. Czad zabija. Żyj!”
Międzyrzec Podlaski dołącza do miast biorących udział            
w kampanii społecznej „Sadza płonie. Czad zabija. Żyj!”, 
organizowanej przez Międzywojewódzki Cech Kominiarzy. 

Celem kampanii jest eliminacja niebezpieczeństw związanych ze 
smogiem, zaczadzeniami i pożarami, których główną przyczyną są 
źle eksploatowane lub zaniedbane przewody kominowe i urządze-
nia grzewcze. Utrzymanie ich w należytym stanie technicznym, aby 
bezpiecznie i skutecznie spełniały swoją funkcję wymaga dużego 
zaangażowania i ścisłej współpracy właścicieli budynków z kominia-
rzami, wykonującymi usługi kominiarskie. Międzywojewódzki Cech 
Kominiarzy, jeżeli zajdzie taka potrzeba służy pomocą w nawiązaniu 
wspópracy z wiarygodnymi firmami kominiarskimi, które zapewnią 
profesjonalną współpracę z właścicielami budynków - tel. 140626 
03 95, kom. 531 650 650.

Przypominamy o obowiązku wystawiania worków/pojemników z poszczególnymi frakcjami odpadów w miejsce ogólnodostęp-
ne przed bramę posesji w dniach wyznaczonych w harmonogramie przed godziną 7:00.

Zasady funkcjonowania PSZOK-ów

Przypominamy, że od stycznia 2022 r. w międzyrzeckich 
PSZOK-ach obowiązują limity w przyjmowaniu następujących 
frakcji odpadów:

1) zużyte opony - do 4 sztuk / gospodarstwo domowe / rok,
2) meble i inne odpady wielkogabarytowe do 300 kg / gospo-
darstwo domowe / rok,
3) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z przebudowy 
lub remontów prowadzonych na tych nieruchomościach przez ich 
właścicieli we własnym zakresie do 1000 kg / gospodarstwo do-
mowe / rok.

Bezpłatne przyjęcie odpadów w PSZOK-ach jest możliwe tylko 
dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, którzy złożyli deklara-
cje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
zaś przywiezione odpady pochodzą z nieruchomości, której dotyczy 
ta deklaracja.
Jeżeli właściciel nieruchomości przywozi odpady podlegające limi-
tom do obydwu punktów selektywnych, to ich waga jest sumowana 
w celu weryfikacji limitu oraz ustaleniu jego ewentualnego prze-
kroczenia.
Właściciel nieruchomości, który zamierza przekazać do PSZOK
-u odpady podlegające limitowaniu, zobowiązany jest wypełnić 
odpowiedni oświadczenie o rodzajach przywiezionych odpadów.
Formularze oraz szczegółowe informacje można uzyskać                         
w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 
ul. Pocztowa 8, pokój nr 4 oraz pod nr telefonu 83 372 62 39.
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Dawniej prasa pisała...
„Tygodnik Ilustrowany” nr 263, tom XI z 14 stycznia 1888 r., s. 31

Gdzie się podziały „skarby międzyrzeckie”?
(pisownia oryginalna)

„Na Podlasiu, pod miastem Międzyrzecem odkryto niedawno śla-
dy, wskazujące, iż przez okolice tamte w II-im wieku naszej ery 
przechodził wodny trakt handlowy, łączący cesarstwo Rzymskie                            
z morzem Bałtyckiem. Niedaleko bowiem od wspomnianego mia-
sta, pomiędzy wsiami Krzewica i Grochówka, przy kopaniu rowu na 
smugu, rozdzielającym grunta tych wsi, znaleziono przeszło 500 
monet rzymskich. Wszystkie te monety (denary) pochodzą z cza-
sów czterech cesarzy lub ich żon, z okresu lat 100, a mianowicie 
Trajana (od roku 98-go do 116 po Chr.); Adryana (napis po grecku) 
17-138; Antonina Piusa 138-161; Marka Aureliusza 169-180; Ko-
moda, 180-192; nadto cesarzowej Faustyny i Justyny. Monety te 
nie były znalezione w jednym punkcie, ale jakby rozsiane na prze-
strzeni kilku łokci, widocznie uronione, a następnie mułem pokryte 
zostały na głębokość kilkunastu cali pod powierzchnią ziemi. Praw-
dopodobnie dostały się one tutaj w skutek rozbicia się statku, przed 
50-ciu bowiem laty, niedaleko od tego miejsca, przy kopaniu rowu 

pod Międzyrzecem, znaleziono przód statku wraz z masztem.                  
W owym czasie musiała przepływać tamtędy głęboka i szeroka 
rzeka, lecz dziś sączy się zaledwie mała struga. Równocześnie                         
z odkryciem powyższych numizmatów, proboszcz parafii Międzyrzec,                 
ks. Pleszczyński, który ogłosił powyższą wiadomość, odkrył we wsi 
Żabce, odległej o 5 wiorst od Międzyrzeca starą mogiłę, na któ-
rej znajduje się kamień z szarego granitu z wykutą na nim tarczą, 
pokrytą liniami, podobnemi z kształtu do korony szlacheckiej. Po 
odkopaniu mogiły, znaleziono w niej starożytne urny. 

Oprac. Mirosław Maraszek
Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzeca Podlaskiego

5 lat temu zmarł Mieczysław Kalenik 

14 lipca na cmentarzu parafialnym odbyła się uroczystość upa-
miętniająca 612. rocznicę Bitwy pod Grunwaldem oraz 5. roczni-
cę śmierci Mieczysława Kalenika – aktora, międzyrzeczanina, fil-
mowego Zbyszka z Bogdańca z „Krzyżaków” Aleksandra Forda.
Spotkanie było okazją do wspomnień związanych ze zmarłym           
w 2017 roku Mieczysławie Kaleniku. Przy grobie artysty spotkali 
się jego bliscy, przedstawiciele Zakonu Rycerskiego Ziemi Między-
rzeckiej z Tomaszem Sajko na czele i mieszkańcy miasta. Na cześć 
zmarłego oddano honorowe salwy i odsłonięto dwa nagie miecze 
na jego pomniku. Stowarzyszenie Szlak Templariuszy przyznało Ka-
lenikowi pośmiertnie godność członka honorowego w podzięce za 
wszystkie lata, w których wspierał organizację w działalności i wpi-
sał się czynnie w rozwój wiedzy o wiekach średnich.

Międzyrzec „Pod biało-czerwoną”
Od 1 września w Zespole Pałacowo-Parkowym przed Pałacem 
Potockich stoi ośmiometrowy maszt z flagą Polski. To efekt 
realizacji projektu „Pod biało-czerwoną”.
Projekt „Pod biało-czerwoną” zakładał sfinansowanie przez Rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej zakupu masztów i flag w każdej z gmin 
w Polsce, której mieszkańcy oddali minimum 100 głosów popar-
cia. Mieszkańcy Międzyrzeca Podlaskiego chętnie przystąpili do 
akcji. Inwestycja ma na celu propagowanie nowoczesnego pa-
triotyzmu oraz dumy z polskości, popularyzowanie historii, pielę-
gnowanie polskości oraz świadomości narodowej, obywatelskiej 
i kulturowej. Nie bez powodu maszt z flagą pojawił się w parku 
Potockich, gdzie w listopadzie 1918 r., w czasie tzw. „Krwawych 
dni Międzyrzeca” Niemcy wymordowali 18 członków Polskiej Or-
ganizacji Wojskowej i 26 mieszkańców Międzyrzeca i okolic, wal-
czących o Niepodległą Polskę. Fundusze na maszty i flagi pocho-
dzą z rezerwy budżetu państwa, a przedsięwzięcie jest realizowane 
pod honorowym patronatem premiera Mateusza Morawieckiego.
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